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Noch mehr Abkürzungen [ Arbeitsbuch S. 70: Ü12 ]

Lesen Sie die Wohnungsinserate und ordnen Sie zu.

1 sep. Küche a Parkplatz 1 =

2 gr. Whg. b Waschmaschine 2 =

3 mtl. Miete c im 1. Stock 3 =

4 HK d zu vermieten 4 =

5 WM e separate Küche 5 =

6 GS f Geschirrspüler 6 =

7 PP g eine grosse Wohnung 7 =

8 ÖV h Heizkosten 8 =

9 im 1. St. i öffentlicher Verkehr (Tram, Bus, Zug) 9 =

10 zu verm. k monatliche Miete (Mietzins pro Monat) 10 =

Und noch mehr Abkürzungen!
Finden Sie noch mehr Abkürzungen in Wohnungsinseraten? Welche?
Schreiben Sie eine Liste. Was bedeuten die Abkürzungen?

➜ Fragen Sie Ihre Kursleiterin oder Ihren Kursleiter.
➜ Fragen Sie auch Ihre Kolleginnen und Kollegen im Kurs.

Abkürzung Bedeutung Abkürzung Bedeutung

Bern, Bühlstrasse

Helle 1-Zimmer-Wohnung
Im 1. St., gr. Zimmer, ÖV, sep. Küche
und WC/Dusche, WM im Keller,
Mtl. Miete Fr. 579.– + Fr. 75.– HK
Telefon: 031 301 13 21 1

Zu verm. per Sept. im Weissenbühl

4-Zimmer-Parterre-Wohnung
sonnig, ruhig, 80m2, Küche mit GS,
Nähe Kindergarten u. Spielplatz,
Miete Fr. 1'600.– inkl., PP Fr. 200.–
Telefon: 031 371 79 10 2
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